
 1 

 

OBEC 

TICHONICE 
IČ 00232831 

 
Návrh Závěrečného účtu obce za rok 

2018 

 
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 



 2 

 

ÚDAJE O OBCI: 

Adresa:    Obec Tichonice, Tichonice 30, 257 63 Trhový Štěpánov 

Telefonické spojení:  starosta obce: 317 851 445, mobil: 724 187 941 

e-mail:    outichonice@tichonice.cz 

webové stránky:  www.tichonice.cz 

počet obyvatel k 31. 12. 2018:   206 

počet obyvatel k 31. 12. 2017:   208 

počet členů zastupitelstva: 6    od 2.11.2018 - 7 

počet veřejných zasedání: 8 

V roce 2018 pracovaly výbory - finanční a kontrolní, povodňová komise 

 

 

 

1. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, 

ostatním rozpočtům kraje a ostatních finančních prostředků v roce 2018 
 

 

 

 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2018 je zpracován v následujících 

tabulkách. Dotace byly řádně vyúčtovány. 

 

 

 

PŘIJATÉ DOTACE 

UZ Položka účel Schv. rozpočet Upr. rozpočet Skutečnost 

  4112 Na státní správu 57 000 ,00 60 900,00 60 900,00  

98008 4111 Neinv.přij.tran.z VPS SR 20 000,00 36 820,00 18 267,00 

98187 4111 Neinv.přij.tran. z VPS SR 0 0       18 548,50           

13101 4116 Ost.nein.přij.tran.ze SR 15 000,00 30 000,00 30 000,00 

      

celkem                92 000,00              127 720,00 127 715,50 

      

UZ Položka účel Poskyt. dot. Skut. výdaj Vratka dot. 

 4112 Na státní správu 60 900,00 60 900,00 0,00 

13101 4116 ÚP- zaměstnanost 30 000,00 30 000,00 0,00 

98008 4111 Prezidentské volby 21 324,00 18 267,00 3 057,00 

98187 4111 Volby do senátu a zastup. 30 000,00 18 548,50 11 451,50 

      

Celkem   142 224,00 127 715,50 14 508,50 

 

mailto:outichonice@tichonice.cz
http://www.tichonice.cz/


 3 

 

 

2. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018 

 

                  plnění rozpočtu v % 

    PŘÍJMY                             schválený upravený skutečnost schválený upravený 

0 1111 Daň z příjmu fyz.osob ze závislé činnosti 500 000  708 310,00 708 307,52 141,70 100,00 

0 1112 

Daň z příjmu fyz.osob ze sam.výdělečné 

činnosti 15 000  16 820,00 16 817,18 112,10 100,00 

0 1113 

Daň z příjmu fyz.osob z kapitálových 

výnosů 50 000 66 400,00 66 398,07 132,80 100,00 

0 1121 Daň z příjmu právnických osob 

 

500 000  609 450,00 609 445,01 121,90 100,00 

0 1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 30 000  21 470,00 21 470,00 71,60 100,00 

0 1211 Daň z přidané hodnoty 900 000  1 501 520,00 1 501 516,64 166,80 100,00 

0 1381 Dasň z hazardních her 10 000 17 470,00 17 469,90 174,70 100,00 

0 1382 Zruš.odvod z loterií krom VHP 0 20,00 11,47 0 57,40 

0 1361  Správ.popl 1 000 700,00 700,00 70,00 100,00 

0 4111 Neinv.přij.transf.z VPS SR 20 000,00 36 820,00 36 815,50 184,10 100,00 

0 4112 Nein. přijaté dotace ze státního rozpočtu 57 000  60 900,00 60 900,00 106,80 100,00  

0 4116 Ost.neinv.přij.transfery ze  SR 15 000 30 000,00 30 000,00 200,00 100,00 

0 1511 Daň z nemovitosti 360 000  467 770,00 467 763,52 129,90 100,00 

0 1337  Poplatek za provoz syst.shom.a odstr.ko 130 000  133 500,00 133 500,00 102,70 100,00 

2310 2111 Pitná voda 200 000  202 780,00 202 779,00  101,40 100,00 

1032  2111 Lesy-produkční činnost 100 000  285 670,00 285 762,00 285,80 100,00 

1032 2131 Lesy- příjmy z pronájmu pozemků 0 3 640,00 3 632,00 0 99,80, 

3613  2132 Nebytové hospodářství 5 000  4 620,00 4 620,00 92,40 100,00 

        

3639 2131  Příjmy z promájmu pozemků 35 000 43 780,00 43 773,00 125,10 100,00 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 26 300,00 26 290,00 0 100,00 

3725  2324 Využívání a zneškodňování kom. odpadů 10 000 13 340,00 13 338,00 133,40 100,00 

6310 2141 Příjmy z úroků 2 000 1 450,00 1 441,81  72,10 99,40 

  CELKOVÉ PŘÍJMY 2 940  000 4 252 730,00  4 252 750,62  144,70  100,00  

          

       plnění rozpočtu v % 

    VÝDAJE                           schválený upravený skutečnost schválený upravený 

        

1032   Podpora ostat.produkčních činností 180 000    260 000 239 167,00 132,90 92,00 

1070  Rybářství 10 000 10 000 0 0 0 

2219   Ost.záležitosti pozem.komunikací 250 000 254 800  4 800,00 1,90 1,90 

        

2292  Dopravní obslužnost 40 000 40 000 39 919,00 99,80 99,80 

2310   Pitná voda 200 000 286 700,00  233 500,00 116,80 81,40 

2341   Vodní díla v zemědělské krajině 15 000 115 000 6 000,00 40,00 5,20 

3111  Předškolní zařízení 5 000 5 000 0 0 0 

3113   Základní školy 15 000 15 000 3 000,00 20,00 05,00 

3399   Ostatní zal. kult., círk., sděl. pros. 35 000 188  500 156 904,00 448,30 83,20 

3419   Ostatnít tělovýchovní činnost . 30 000   64 000  42 845,00 142,80 66,90 

3421   Využ. vol. času dětí a mládeže  40 000 40 000 7 751,00 19,40 19,40 

3631   Veřejné osvětlení 190 000 190 000 64 989,00 34,20 34,20 



 4 

3635  Územní plánování 100 000 100 000 75 000,00 75,00 75,00 

3639   Komunální služby a územní rozvoj 300 000 461 920 182 334,00 60,80 39,50 

3721   Sběr a svoz nebezpečných odpadů 5 000 5 000 2 142,00 42,80 42,80 

3722   Sběr a svoz komunálních odpadů 300  000 300 000 274 954,00 91,70 91,70 

3725  Zneškodňování ostatních odpadů 5 000 5 000 0 0 0 

3745   Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 100 000 120 000 82 156,00   82,20 68,50 

3741   Ochrana druhů a stanovišť 2 000 2 000 2 000,00 100,00 100,00 

5512   PO - dobrovolná část 20 000 80 000 11 248,00  56,20 14,10 

6112   Zastupitelstvo obce 380 000 430 800  423 678,00 111,50 98,30 

6115  Volby do zast.územ.samospr.cel. 0 18 560 18 548,50 0,00 99,90 

6118  Volba prezidenta republiky 20 000 18 270 18 267,00 91,30 100,00 

6171   Činnost místní správy 630 000     817 160 700 575,80 111,20 85,70 

6310   Obecné příj.a výd.z fin.operací 8 000 8 000 7 175,20 89,70 89,70 

6320   Pojištění funkčně nespecifik. 20 000 20 000 14 144,00 70,70 70,70 

6399   Ostatní finanční operace – daň PO 40 000 40 000 21 470,00 53,70 53,70 

    Výdaje celkem 2 940 000 3 895 710,00 2 632 567,50 89,50 67,60 

    Saldo příjmů a výdajů  357 020,00 1 620 183,12     

    

Zůstatky na běžných účtech k 

31.12.2017/31.12.2018  4 795 989,29 5 466 003,81    

 

 

 

FINANCOVÁNÍ 

položka schvál. rozpočet rozpoč. po změnách skutečnost 

8115 0,00 357 020,00 -1 620 183,12 

financování (součet za třídu 8)   357 020,00 -1 620 183,12 

 

 

 

REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ A JEJICH  KONSOLIDACE 

                                                                                     Rozpočet schl.:    Rozpočet upr.:   Skutečnost 

Třída 1 - daňové příjmy 2 496 000,00 3 543 430,00 3 543 399,31 

Třída 2 - nedaňové příjmy    352 000,00 555 280,00 555 345,81 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0,00 26 300,00              

             26 

290,00 

Třída 4 - přijaté transfery 92 000,00 127 720,00 127 715,50 

PŘÍJMY CELKEM 2 940 000,00 4 252 730,00 4 252 750,62 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ    

4122 - neinv. přijaté dotace od krajů              0,00              0,00               0,00 

4222 - invest. přij. dotace od krajů              0,00              0,00               0,00 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 2 940 000,00 4 252 730,00 4 252 750,62 

Třída 5 - běžné výdaje 2 840 000,00 3 637 710,00 2 486 667,50 

Třída 6 - kapitálové výdaje 100 000,00              258 000,00 145 900,00 

VÝDAJE CELKEM 2 940 000,00 3 895 710,00 2 632 567,50 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ    

5329 - neinvest.transfery VRÚÚ      81 400,00 81 400,00 81 319,00 

6349 – ostatní invest. transfery VRÚÚ 0,00 0,00 0,00 



 5 

ZJ 026 - dot.posk. na úz. jiného okresu 0,00                 0,00                  0,00 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 2 940 000,00 3 895 710,00 2 632 567,50 

SALDO příjmů a výdajů po konsolidaci  0,00 357 020,00 1 620 183,12 

Třída 8 - financování 0,00 -357 020,00 -1 620 183,12 

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 0,00 -357 020,00 -1 620 183,12 

 

3. Rozpočtové hospodaření 

Rozpočet Obce Tichonice schválilo zastupitelstvo na zasedání dne 28. 12. 2017. Na straně příjmů 

v částce 2 940 000,00 Kč a na straně výdajů v částce 2 940 000,- Kč. Během roku zastupitelstvo 

obce schválilo postupně 7 rozpočtových opatření, která měnila výši rozpočtu na straně příjmů i 

výdajů. 

 

Číslo rozpočtového opatření Datum schválení Příjmy Výdaje 

    

1 23.2.2018 136 22000  60 000,00 

2 20.4.2018 3 640,00 237 410,00 

,3 22.6.2018 110 300,00 55 800,00 

4 7.9.2018 475 000,00 365 000,00 

5 23.11.2018 338 950,00 241 490,00 

6 27.12.2018 248 620,00 -3 990,00 

    

    

CELKEM:  1 312 730,00 955 710,00 

 

O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 

Sb., o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a je prováděna finanční kontrola dle zákona č. 

320/2001 Sb. 

 

 

 

4. Dotace poskytnuté v roce 2018 

 

Paragraf Položka Příjemce Kč 

2292 5329 Bene-Bus 39 919,00 

3639 5329 Český Smaragd 41 400,00 

    

    

CELKEM: DOTACE  81 319,00 

  



 6 

 

 

 

5. Neinvestiční příspěvky a dary poskytované v roce 2018 

 

Paragraf Položka Příjemce Kč účel 

3113 5339 Základní škola Kácov 3 000,00 

Rekonstrukce a 

modernizace ZŠ 

3639 5229 Posázaví o.p.s. 3 000,00 Čistá řeka Sázava  

3741 5229 Ochrana Fauny ČR o.p.s. Hrachov 1 000,00 Na činnost záchr.stanice 

3741 5229 ZO ČSOP Vlašim 1 000,00 

Na provoz Záchranné. 

stanice pro  živočichy 

5512 5229 OSH Benešov 1000,00 

Sportovní a vzdělávací 

akce pro hasiče okresu 

Benešov 

  CELKEM: 9 000,00  

 

 

 6.  Majetek Obce Tichonice k 31. 12. 2018 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena ke dni a k 31. 12. 2018. 

 

 

V roce 2018 Obec Tichonice z rozpočtových prostředků pořídila: 

 

Počítačová sestava                                                                                           25 644,00 Kč 

Lednice bez mrazáku GORENJE                                                                      9 828,00 Kč 

Volební zástěna kovová                                                                                     3 134,00 Kč                            

Přenosné branky 5x2m-2 ks včetně sítí                                                            33 880,00 Kč                   

                                                     

Celkem:                                                                                                             72 486,00 Kč 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

Návrh na odpis: účet 028 – monitor LCD                                 7 767,00 Kč 

                                          - poč.sestava- Triline                      29 880,00Kč 

                                          - počítač FuistuEsprimo P3521      14 634,00Kč    

                                           - monitor LCD 22                             4 641,00Kč           



 7 

 

                

                                                                   

Celkem:                                                           56 922,00 Kč                                                         

        ______________________________________________________________________ 

 

 

ROZVAHA k 31. 12. 2018  

   

AKTIVA   

019 Ostatní dlouhodobý majetek 492 000,00    

018 Dlouhodobý nehmotný majetek 49 841,00 

032 Kulturní předměty 9,00 

031 Pozemky 6  438 803,72    

021 Stavby 12 003 908,50    

022 Samostatné mov.věci 270 030,00 

028 Drobný DHM 1 473 050,48 

041 Nedokon. dlouh. nehm.majetek 30 000,00 

042 Nedokončený majetek 104 600,00 

  Stálá aktiva 20 862 242,70 

  Oběžná aktiva 6 793 683,41    

  Aktiva celkem 27 655 926,11 

   

PASIVA   

  vlastní zdroje krytí 21 941 000,95 

  cizí zdroje 232 737,68 

   PASIVA CELKEM 22 173 738,63 

 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  

Účet Popis Stav k 31. 12. 2018 

231 Základní běžný účet 6 416 172,41 

314 Poskytnuté zálohy 215 234,00 

311 Odběratelé 162 277,00 

346 Pohledávky za vybr.ústřed. vl.ins. 0,00 

381 Náklady příštích období 0,00 

321 Dodavatelé  21 305,68 



 8 

331 Zaměstnanci 42 318,00 

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 1 327,00 

336 Závazky SP  4 27800 

337 Závazky ZP 6 535,00 

389 Dohadné účty pasivní 133 720,00 

349 Závazky k vybr.míst. vlád.instituc 3 000,00 

342 Ostatní daně 6 954,00 

341 Daň z příjmů 13 300,00 

 

 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018        

Přezkoumání hospodaření Obce Tichonice bylo provedeno na základě žádosti Obce Tichonice a 

v souladu se zákonem č. 420/2004 o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO, pracovníky odboru 

interního auditu a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje Bc. Janou Jechovou,(dne 

15.10.2018), Bc. Petrem Venclovským,(dne 15.10.2018) Bc. Marií Milanovičovou (dne 

15.10.2018) a Bc. Jaroslavem Petrákem dne 15.10.2018 při dílčím přezkoumání a 11.6.2019 při 

konečném přezkoumání za rok 2018 . Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce 

Tichonice za rok 2018 je součástí návrhu závěrečného účtu při jeho projednávání v zastupitelstvu 

Obce Tichonice. 

Zjištění z přezkoumání: při přezkoumání hospodaření Obce Tichonice za rok 2018 byly zjištěny 

chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c): (§10 

odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu Obce Tichonice mohou občané uplatnit písemně 

nejpozději do 28.6.2019 na adrese sídla obce: Obec Tichonice čp.30,257 63 Trhový Štěpánov,  

nebo ústně na zasedání zastupitelstva dne 28.června 2019. 

Přílohy:  

1) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M 

2) Rozvaha 

3) Výkaz zisku a ztráty 

4) Příloha účetní závěrky 

5) Inventarizační zpráva 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za r. 2018 

 

                                                                                                       Jaroslav Vaník 

Vypracovala: Tůmová Jana                                                       starosta  

 

V elektronické podobě je návrh Závěrečného účtu obce za rok 2018 zveřejněn na internetových 

stránkách Obce Tichonice (www.tichonice.cz) – úřední deska.  

V listinné podobě je návrh Závěrečného účtu obce za rok 2018 k nahlédnutí v sídle Obce 

Tichonice č.p. 30 v úřední den: pátek – úřední hodiny: 18.00- 19.00 hod. 

http://www.tichonice.cz/


 9 

 

Vyvěšeno dne 11.června 2019                                    Sejmuto: 29.června 2019 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                           

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

 

 

 


